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La présente note donne la situation du niveau de l’inflation ainsi que les principaux facteurs qui 

ont contribué à l’évolution des prix au cours de l’année 2014. 
 

Tableau 1 : Variation (%) en glissement et en moyenne 
 

 
Déc Janv Fév Mars Avril Mai Juin Juillet Août Sept Oct Nov Déc 

13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 

Glissement (%) 10,5 10,2 10,2 10 10,2 9,9 9,6 9,7 9,6 9,7 9,5 9,3 9 

Moyenne (%) 11,9 11,6 11,4 11,2 10,9 10,7 10,6 10,3 10,2 10 9,9 9,8 9,7 

Inflation sous-jacente 

(%) 
8,1 7,4 7,3 6,5 7,5 7,4 7,2 7 7,3 7,3 7 6,9 6,2 

Source : MP/INS/relevés de prix à la consommation 
 

A fin décembre 2014, le taux d’inflation s’est établi en glissement annuel à 9% contre 10,5% en 

2013; en moyenne annuelle, la hausse est de 9,7%.L’inflation sous jacente calculée hors 

produits frais (non transformés) et énergie s’est située à 6,2% depuis le début de l’année. Cette 

décélération des prix en 2014est principalement imputable au prix des produits alimentaires qui 

se retournent à la baisse par rapport à 2013 ainsi que les prix de l’habillement et chaussures qui 

passent de 15,2% en 2013 à 10%, ceux du logement, de 7,8 à 6,8%, ceux des loisirs, spectacles 

et culture, de 8,9% à 1,9%, ceux de l’enseignement, de 5,5% à 2,5%et ceux des hôtes, cafés et 

restaurants passent de 4,2 à 4%. 
 

I. EVOLUTION DES PRIX DES PRODUITS ALIMENTAIRES 
 

Les produits alimentairesenregistrent dans l’année, une hausse de 10,1% due en grande partie 

aux sous groupes suivants : « poisson » (19,2%), « légumes autres que pomme de terre » 

(16,6%), «  pomme de terre, manioc et autres tubercules » (11,5%), « huiles et graisses 

comestibles » (8,5%) et « cafés, thés, cacao » (8,8%).  
 

Cependant, l’analyse comparative des évolutions en glissement annuel indique que pour la 

troisième année consécutive, on observe une tendance stabilisatrice, voire baissière des prix au 

détail des produits alimentaires (13,3% en 2012, 11,8% en 2013 et 10,1% en 2014). Deux 

facteurs pourraient expliquer le bon comportement des prix des produits alimentaires: i) la 

poursuite du programme d’appui à la sécurité alimentaire mise en place en 2011 par le 

Gouvernement. L’application de ce programme a permis en effet, de baisser ou stabiliser le prix 

des céréales non transformées. ii) l’apparition et la perduration de la « fièvre à virus Ebola ». En 

effet, la persistance de cette maladie à entrainé un amenuisement de la demande des produits 

locaux d’exportation qui, ajoutés  aux autres produits, ont contribué à l’approvisionnement 

normal des marchés, créant parfois des méventes de produits, toutes choses qui contribuent à la 

baisse des prix. 

 

II. EVOLUTION DES PRIX DES PRODUITS NON ALIMENTAIRES 
 

En ce qui concerne les produits non alimentaires, les variations de prix en 2014 sont imputables 

aux fonctions de consommation suivantes : 
 

 Articles d’habillement et articles chaussants. Dans cette fonction de consommation, 

l’inflation en  glissement se situe à 10% contre 15,2 en 2013. Ce recul pourrait s’expliquer par 

le fait que les fêtes musulmanes (Ramadan et Tabaski) ainsi que des fêtes de fin d’année 2014 

n’ont pas connu assez d’engouements dû à l’existence de la fièvre hémorragique à virus Ebola. 

Toutes fois, les produits   d’habillement et chaussures ont enregistré des hausses de prix au 

niveau des sous groupes « tissus d’habillement » (9,4%), « vêtement » (12,2%), « autres articles 

vestimentaires » (12,6%), « réparations et location de vêtement » (10%). 

 Santé. L’indice de cette fonction de consommation augmente de 12,8% en glissement 

annuel essentiellement imputable au renchérissement des prix des médicaments (11,9%) et 

autres produits pharmaceutiques (12,3%). 
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 Transport. La fonction transport enregistre 2% de hausse en glissement annuel due aux 

sous groupes « pièces détachées et accessoires » (5,3%), « carburants et lubrifiants » (4,2%), 

« entretient et réparations » (3,7%), « autres services relatifs au véhicule ». Les plus fortes 

hausses ont été enregistrées au niveau de l’assurance automobile (33,6%) et réglage du 

parallélisme (23%). Par contre les services de transport locaux sont demeurés stables, tandis 

que les transports de longue distance se sont accrus de 0,7 au cours de l’année, notamment le 

voyage en taxi (1,6%). 
 

 Loisirs, spectacles et culture. L’indice de la fonction a fortement replié par rapport à 

l’année 2013, passant de 8,9% à 1,9%. Cette décélération pourrait s’expliquer par le 

ralentissement des services récréatifs et culturels et sportives du à l’existence de la fièvre à 

virus Ebola. Toutes fois, les variétés appareil photo (19,5%, jeu de lido (16,2%), ballon en 

caoutchouc pour enfant (12,4%) et le livre de poche (5,6%) ont été vendus plus cher dans 

l’année. 
 

 Enseignement. Les prixau niveau de cette fonction ont également reculé en glissement, 

notamment les services d’enseignement (-0,3%) imputable à la fermeture prolongée des classes. 
 

 Hôtels, cafés, restaurants. Toutcomme l’année précédente, cette fonction de 

consommation enregistre une hausse légère de 4% dans l’année qui pourrait s’expliquer par une 

forte baisse de la demande dans les services d’hébergement (-1,3%). Par contre, les hausses 

modérées de prix ont été observées au niveau de la restauration, notamment la consommation 

de riz avec sauce viande dans un restaurant (2,9%) et la consommation de plat de riz avec 

viande dans une gargote (1,8%). 
 

 Autres biens et services non déclarés ailleurs. Les prix sont demeurés quasiment 

stable au niveau de cette fonction de consommation. 
 

Tableau 2 : Evolution des prix au cours de l’année 2014 
 

Code 
Fonctions dont sous-groupes déc-13 

janv-

14 

févr-

14 

mars-

14 
avr-14 

mai-

14 

juin-

14 
juil-14 

août-

14 

sept-

14 
oct-14 

nov-

14 
déc-14 

% sur 

12 

mois 

INDICE GLOBAL 660,8 665,6 673,8 680 685,5 686,6 690,7 695,1 700 707,8 712,9 717,2 720,1 9,0 

01 
Produits alimentaires, 

boissons et tabac 
997,3 1001,6 1018,2 1030,3 1035,8 1036,7 1044,2 1052,5 1061,8 1075,7 1082,5 1093,1 1097,9 10,1 

01101  Pain et céréales  776,2 780,1 786,1 790,2 807,9 809,9 812,6 816,7 820,1 823,1 825,5 825,8 827 6,5 

01102  Viande 752,1 752,9 754,8 756,8 758,9 760,5 760,9 764,3 765,4 766,2 766,5 768,2 769,2 2,3 

01103  Poissons  1711,8 1740,3 1782,7 1818 1822 1825,9 1849,9 1876,9 1907,8 1961,6 1990,1 2021,3 2041,3 19,2 

01104  Lait, fromage et œufs 624 624,2 625,5 626,1 625 626,6 630,1 629,1 630,4 631,7 633 629,8 629,5 0,9 

01105  Huiles et graisses 895,3 897,6 902,8 912,9 933 931,6 940 943,9 949,3 962,5 963,8 974,1 971 8,5 

01107 

 Légumes autres que 

pommes de terre et 

tubercules 

1103,3 1122 1160,1 1175,3 1209,9 1204,2 1218,2 1231,6 1242,9 1266,8 1274,6 1280 1285,6 16,5 

01201 
 Sel, épices et produits 

alimentaires nda 
698 697,9 701,9 708,4 722,8 723,7 726,3 727,3 726,9 728,5 728,3 730,3 729,6 4,5 

02 
Articles d'habillement et 

articles chaussants 
431,7 437,1 441,1 444,9 449 449,8 451,3 453,4 458,3 464 469,1 471,9 474,9 10,0 

03 
Logement, eau, électricité, 

gaz  
474,5 482,8 489,6 491,1 481,3 485,1 487,2 488,8 491,6 499,1 502,9 505 506,9 6,8 

04 
Ameublement, équipement 

ménager  
487,1 496,4 500,9 503,2 510,9 512,2 515 522,2 524,7 530,9 533,4 536,2 538,3 10,5 

05 Santé 541,2 549,8 553,5 559 585,1 585,4 590,4 591,1 594,3 600,3 603,4 607,3 610,4 12,8 

06 Transports 489 489,2 490 490,2 497,5 497,5 498,1 498,2 498,3 498,4 498,5 498,5 498,6 2,0 

07 Loisirs, spectacles et culture 309,9 310,9 311,9 312,9 312,1 311,8 312,6 312,7 313 314 314,6 314,7 315,7 1,9 

08 Enseignement 343,1 343,6 346,1 347,2 349,4 349,4 349,9 349,9 351,7 351,7 351,7 351,7 351,7 2,5 

09 Hôtels, cafés et restaurants 604,9 604,9 604,9 604,9 607,8 610,6 613,8 615,6 619 624,7 625,5 626,1 628,8 4,0 

10 Autres biens et services 287,2 287,5 287,9 292,4 289,3 290,5 291,1 292,9 294 295,2 296 299,5 300,5 4,6 

Source : MP/INS/relevés de prix à la consommation 
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III. COMPORTEMENT DU FRANC GUINEEN PAR RAPPORT AUX DEVISES DE 

NOS PRINCIPAUX PARTENAIRES COMMERCIAUX. 
 

Au cours de l’année 2014, le dollar américain s’est apprécié de 3,2% tandis que l’Euro s’est 

déprécié de 9%   sur le marché officiel.  

 

IV. EVOLUTION DES PRIX PAR NATURE DE PRODUITS 
 

Entre décembre 2013 et décembre 2014, les prix des produits locaux ont augmenté de 10,8% 

contre 11,9% en 2013; ceux des produits importés se sont accrus de 5,3% contre 7,6% en 2013. 

 
Tableau 3 : Evolution des indices de prix selon les nomenclatures secondaires au cours de l’année 2014 

 

 déc-13 
janv-

14 

févr-

14 

mars-

14 
avr-14 

mai-

14 

juin-

14 
Jui-14 

août-

14 

sept-

14 
oct-14 nov-14 

déc-

14 

% sur 

12 

mois 

Indice général 
660,8 665,6 673,8 680 685,5 687 690,7 695,1 700 707,8 712,9 717,2 720,1 9,0 

Indice des produits frais 
1213 1221,2 1250 1269,5 1273,4 1274 1287 1300 1315 1339 1353 1367 1376 13,5 

Indice de l'énergie 
660,5 672,1 681,8 684,3 680,1 685 687,7 690 692,1 701,8 706,9 710,5 712,8 7,9 

Indice hors produits frais hors 

énergie 
509,4 512,4 515 517,8 524,7 525 527,4 529,6 531,9 535,4 537,7 539,5 540,8 6,2 

Indice des produits locaux 
730,4 742,5 754,5 763 767,6 769 774,3 780,3 787,2 799 806,3 805,7 809,6 10,8 

Indice des produits importés 
548,7 551,3 553,9 556,7 563,6 565 566,5 568,5 570,3 572,5 574,2 576,5 577,8 5,3 

Indice du secteur primaire 
1282,7 1320,6 1357 1378,8 1369,1 1374 1387 1401 1416 1446 1465 1458 1467 14,4 

Indice du secteur secondaire 
603 606,6 611,1 615,2 623,4 624 627,1 630,7 634,4 638,9 642,3 644,5 646,8 7,3 

Indice du secteur tertiaire 

(services) 
397,7 399,2 399,4 400,6 409 409 409,8 410,1 411,7 414,1 414,7 415,3 416,1 4,6 

Indice des biens durables 
335,7 341,1 344,9 347,3 349,4 351 353,8 356,9 358 362,4 363,6 366,3 368,1 9,7 

Indice des biens semi durables 
483,3 488,8 493 496,9 499,9 501 503,2 505,3 509 512,6 515,7 517,4 519,6 7,5 

Indice des biens non durables 
821 832,7 845,1 854 859,1 860 866,5 872,7 879,6 890,6 898,1 898,2 902,2 9,9 

Source : MP/INS/relevés des prix à la consommation 
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REPUBLIQUE DE GUINEE 
MINISTERE DU PLAN 

INSTITUT NATIONAL DE LA STATISTIQUE 

INDICE HARMONISE DES PRIX A LACONSOMMATION (IHPC) 

Mois de Décembre 2014 

SYNTHESE 

Variation mensuelle:+0,4 

Variation mensuelle Alimentation : +0,4% 

Variation annuelle en glissement : + 9% 

Variation annuelle en moyenne : +9,7% 

L’IHPC a pour population de référence l’ensemble des ménages africains de l’agglomération de 

Conakry. Le panier de la ménagère comprend 312 variétés suivies dans 364 points d’observations. Au 

total, 3.207 relevés de prix sont effectués chaque mois par les enquêteurs de l’Institut National de 

Statistique. La période de base de l’IHPC est l’année 2002 et les pondérations de l’indice proviennent de 

l’Enquête Intégrée de Base pour l’Evaluation de la Pauvreté (EIBEP) réalisée en 2002/2003 auprès de 

plus de 7.612 ménages. L’indice est publié au plus tard le 15 de chaque mois.  

 

Tableau 1 : Evolution des prix à la consommation des ménages 

 

Code 
Fonctions dont sous-groupes Pond. 

Indices pour les mois de Variation (%) sur 

Juin 

14 

Sept 

14 

Oct 

14 

Nov 

14 

Déc 

14 

1 

Mois 

3 

mois 
6 mois 

INDICE GLOBAL 10000 690,7 707,8 712,9 717,2 720,1 0,4 1,7 4,3 

01 
Produits alimentaires, boissons et 

tabac 
3756 1044,2 1075,7 1085,2 1093,1 1097,9 0,4 2,1 5,1 

01101  Pain et céréales  881 812,6 823,1 825,8 825,8 827,0 0,1 0,5 1,8 

01102  Viande 386 760,9 766,2 766,5 768,2 769,2 0,1 0,4 1,1 

01103  Poissons  542 1849,9 1961,6 1995,2 2021,3 2041,3 1,0 4,1 10,3 

01104  Lait, fromage et œufs 249 630,1 631,7 633,0 629,8 629,5 -0,1 -0,4 -0,1 

01105  Huiles et graisses 351 940,0 962,5 972,0 974,1 971,0 -0,3 0,9 3,3 

01107 
 Légumes autres que pommes de 

terre et tubercules 
398 1218,2 1266,8 1282,6 1280,0 1285,6 0,4 1,5 5,5 

01201 
 Sel, épices et produits 

alimentaires nda 
272 726,3 728,5 730,2 730,3 729,6 -0,1 0,2 0,5 

02 
Articles d'habillement et articles 

chaussants 
732 451,3 464,0 469,1 471,9 474,9 0,6 2,3 5,2 

03 Logement, eau, électricité, gaz  1088 487,2 499,1 502,9 505,0 506,9 0,4 1,6 4,0 

04 Ameublement, équipement ménager  830 515,0 530,9 533,4 536,2 538,3 0,4 1,4 4,5 

05 Santé 1120 590,4 600,3 603,7 607,3 610,4 0,5 1,7 3,4 

06 Transports 1121 498,1 498,4 498,5 498,5 498,6 0,0 0,0 0,1 

07 Loisirs, spectacles et culture 364 312,6 314,0 314,6 314,7 315,7 0,3 0,5 1,0 

08 Enseignement 90 349,9 351,7 351,7 351,7 351,7 0,0 0,0 0,5 

09 Hôtels, cafés et restaurants 220 613,8 624,7 625,5 626,1 628,8 0,4 0,7 2,5 

10 Autres biens et services 679 291,1 295,2 296,0 299,5 300,5 0,4 1,8 3,2 

Source : MP/INS/relevés des prix à la consommation 
 

En décembre 2014, l’indice général enregistre une hausse mensuelle de 0,4%. Depuis le début 

de l’année, le cumul des hausses mensuelles est de 9% contre 10,5% en 2013. La hausse des 

prix en décembre 2014 est due aux fonctions de consommation suivantes qui enregistrent des 

hausses plus ou moins modérées : 

 

 produits alimentaires, boissons et tabac » (0,4%),  
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 articles d’habillement et  articles chaussants» (0,6%), 

 logement, eau, électricité gaz et autres combustibles» (0,4%), 

 ameublement et équipement ménager» (0,4%), 

 santé (0,5%) ; 

 hôtels, cafés et restaurants (0,4%) 

 autres biens et services (0,4%) et 

 loisirs, spectacles et culture (0,3%). 

 

Par contre, les fonctions de consommation « transport et enseignement » sont demeurées 

stablesce mois-ci. 

 

Produits alimentaires, boissons et tabac 

 

Les produits alimentaires, boissons et tabacenregistrent une variation mensuelle de 0,4% 

due en grande partie aux produits alimentaires, notamment les sous groupes « poissons » 

(1%), « fruits » (0,9%), «pomme de terre, manioc etautres tubercules » (1,4%) et 

« légumes autres que pomme de terre et tubercules » ( 0,4%). Par contre, les prix des 

« pains et céréales », et de la « viande »sont globalement demeurés stables comme le mois 

précédent, tandis que ceux des « huiles et graisses », « sels épices et autres » ont replié.  

 

Articles d’habillement et  articles chaussants 

 

La hausse de l’indice de cette fonction de consommation s’explique par l’augmentation de la 

demande en habillement et chaussure à l’approche des fêtes de fin d’année. Cette hausse 

concerne «tissus d’habillement» (0,8%), « vêtements » (0,6%), « réparations et location de 

vêtement» (0,7%) et « chaussures et autres articles chaussants » (0,5%). 

 

Logement, eau, électricité gaz et autres combustibles 
 

Dans cette fonction de consommation, la hausse s’explique essentiellement par le 

renchérissement des prix au niveau des sous groupes « services pour l’entretien et réparation de 

la maison » (1,8%), « autres combustibles » (0,7%), notamment le charbon de bois (1,2%).   

 

Ameublement et équipement ménager 
 

La hausse de l’indice de la fonction résulte de la montée des prix des « meubles et articles 

d’ameublement » (1,3%), de la « verrerie, vaisselle et ustensiles » (0,6%) et « articles de 

ménage non durables (0,3%). 
 

Santé 

 L’indice de santé croit en raison de l’augmentation des prix des médicaments » (0,6%) et des 

services des dentistes (1%). 
 

Hôtels, cafés et restaurants 
 

La hausse de l’indice de cette fonction de consommation s’explique uniquement par celle des 

« restaurants et débit de boisson » (0,5%), notamment la consommation d’un plat de riz à la 

sauce viande dans un restaurant (1,6%).  
 

Autres biens et services 
 

La montée de l’indice de la fonction se justifie par le renchérissement  des prix dans les salons 

de coiffure et esthétiques (0,6%) et les prix des articles pour les soins personnels (0,4%) à 

l’approche des fêtes de fin d’année. 
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Loisirs, spectacles et culture 

 

Malgré la stabilité des prix au niveau des services récréatifs et culturels, l’indice de la fonction 

croit en raison de la hausse des prix des équipements photographiques et culturels 

 
 Tableau 2 : Indices des prix selon les nomenclatures secondaires 

 

  
Pond 

Indices pour les mois de : Variations depuis : 

Déc13 Sept Oct Nov Déc14 1 mois 3 mois 12 mois 

Indice général 10 000 660,8 707,8 712,9 717,2 720,1 0,4 1,7 9,0 

Indice des produits frais 1 995 1213,0 1338,5 1353,4 1367,1 1376,2 0,7 2,8 13,5 

Indice de l'énergie 735 660,5 701,8 706,9 710,5 712,8 0,3 1,6 7,9 

Indice hors produits frais hors énergie 7 270 509,4 535,4 537,7 539,5 540,8 0,2 1,0 6,2 

Indice des produits locaux 5 945 730,4 799,0 806,3 805,7 809,6 0,5 1,3 10,8 

Indice des produits importés 4 055 548,7 572,5 574,2 576,5 577,8 0,2 0,9 5,3 

Indice du secteur primaire 1 505 1282,7 1446,1 1464,9 1458,4 1467,2 0,6 1,5 14,4 

Indice du secteur secondaire 6 158 603,0 638,9 642,3 644,5 646,8 0,4 1,2 7,3 

Indice du secteur tertiaire (services) 2 337 397,7 414,1 414,7 415,3 416,1 0,2 0,5 4,6 

Indice des biens durables 779 335,7 362,4 363,6 366,3 368,1 0,5 1,6 9,6 

Indice des biens semi durables 800 483,3 512,6 515,7 517,4 519,6 0,4 1,4 7,5 

Indice des biens non durables 6 084 821,0 890,6 898,1 898,2 902,2 1,3 1,3 9,9 

Source : MP/INS/relevés des prix à la consommation 

 

Par nature de produits, l’indice des produits locaux enregistre une hausse mensuelle de 0,5% 

contre 0,2% pour les produits importés. 

 

En ce qui concerne les secteurs d’activités, l’indice du secteur primaire s’accroit de 0,6% contre 

respectivement 0,4% et 0,2% pour les secteurs secondaires et tertiaire.  

 

Variation en glissement et en moyenne 

 

En glissement sur les 12 derniers mois (décembre 2014 rapporté à décembre 2013), le taux 

d’inflation est de 9% contre 9,3% le mois précédent.  

 

En moyenne mobile sur les 12 derniers mois (moyenne des indices de l’année 2014 rapportée à 

celle des indices de 2014),  la variation du niveau général des prix se situe à 9,7% contre 9,8% 

le mois précédent, soit un recul de 0,1%. 

 
Tableau 3 : Variation de l’indice des prix en glissement et en moyenne 

 

 
Déc Janv Fév Mars Avril Mai Juin Juillet Août Sept Oct Nov Déc 

13 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 

Glissement (%) 10,5 10,2 10,2 10 10,2 9,9 9,6 9,7 9,6 9,7 9,5 9,3 9 

Moyenne (%) 11,9 11,6 11,4 11,2 10,9 10,7 10,6 10,3 10,2 10 9,9 9,8 9,7 

Inflation sous-

jacente (%) 
8,1 7,4 7,3 6,5 7,5 7,4 7,2 7 7,3 7,3 7 6,9 6,2 

Source : MP/INS/relevés des prix à la consommation 
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Tableau 4 : Prix moyens de quelques produits essentiels à Conakry 
 

Produit 
Décembre 

2011 

Décembre 

2012 

Décembre 

2013 

Sept 

2014 

Oct 

2014 

Novembre 

2014 

Décembre 

2014 

Riz local 9251 7367 7178 7519 7540 7566 7624 

Riz importé Asiatique brisé 4522 4489 4488 4698 4704 4707 4710 

Farine de maïs 6148 7102 8965 9766 9572 9282 9415 

Pain en baguette  1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 

Viande de bœuf avec os 28413 30550 32000 32000 32000 32000 32000 

Bonga fumé 20017 27274 33596 38543 38550 38682 38849 

Tomate 8259 9401 10012 11922 11964 11976 12049 

Oignon 8560 9554 12705 12848 13199 13169 13254 

Feuille de patate 2836 4017 4669 6162 6268 6335 6500 

Gombo 9226 9209 12283 13377 13582 13600 13598 

Pommes de terre 8635 9650 10806 11205 11300 11294 11552 

Huile de palme 12747 13097 14220 14612 14637 14644 14745 

Huile d’arachide 14420 13299 13866 14161 14190 14261 14272 

Eau (m3)  1ère tranche 680 680 750 750 750 750 750 

Electricité première tranche (kwh) 90 90 90 90 90 90 90 

Essence 9500 9 500 9 500 10000 10000 10000 10000 

Pétrole lampant revendu au quartier 9250 12250 12750 12875 12875 12875 12875 

Source : MP/INS/relevés de prix à la consommation 

 

Tableau 5 : Prix moyens de quelques produits essentiels à Conakry pour l’année 2014 

 

Produit 

Déc Janv Févr Mars Avr Mai Juin Juil Août Sept Oct Nov Déc % 12 

mois 2013 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 

Riz local 7178 7201 7254 7301 7332 7349 7387 7445 7522 7519 7540 7566 7624 6,2 

Riz importé Asiatique brisé 4488 4495 4525 4527 4611 4644 4652 4680 4699 4698 4704 4707 4710 4,9 

Farine de maïs 8965 8633 8894 8998 9686 9836 9629 9686 9709 9766 9572 9282 9415 5,0 

Pain en baguette  1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 1875 0,0 

Viande de bœuf avec os 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 0,0 

Bonga fumé 33596 33666 35390 36281 35149 35322 36347 36809 37577 38543 38550 38682 38849 15,6 

Tomate 10012 10019 10583 10717 11204 11025 11077 11503 11523 11922 11964 11976 12049 20,3 

Oignon 12705 12863 13174 13374 12395 11830 11979 11998 12291 12848 13199 13169 13254 4,3 

Feuille de patate 4669 4961 5035 5101 5551 5458 5727 5994 6018 6162 6268 6335 6500 39,2 

Gombo 12283 12471 13094 13305 13220 13211 13392 13094 13304 13377 13582 13600 13598 10,7 

Pommes de terre 10806 10959 11027 11036 10946 10812 10947 10994 11042 11205 11300 11294 11552 6,9 

Huile de palme 14220 14283 14314 14380 14478 14487 14480 14540 14597 14612 14637 14644 14745 3,7 

Huile d’arachide 13866 13872 13933 13997 14012 14017 14026 14053 14141 14161 14190 14261 14272 2,9 

Eau (m3)  1ère tranche 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 0,0 

Electricité première tranche (kwh) 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 0,0 

Essence 9 500 9 500 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 5,3 

Pétrole lampant revendu au quartier 12500 12750 12750 12875 12875 12875 12875 12875 12875 12875 12875 12875 12875 3,0 

Source : MP/INS/relevés de prix à la consommation 

 


